

تیترخبر

یک خراسانی در تیم ملی سنگ نوردی



تیم ملی سنگ نوردی به مسابقات جهانی روسیه اعزام شد. در فهرست نفرات اعزامی به این مسابقات نام یک خراسانی دیده می شود. نکته درخور توجه در فهرست پنج نفره تیم ملی سنگ نوردی بخش سرعت، حضور ۴ سنگ نورد از قزوین و یکی از خراسان است. رضا علیپور، میلاد علیپور، مهدی علیپور و امیررضا کرم زاده ۴ سنگ نورد قزوینی این فهرست و احسان اسرار سنگ نورد خراسانی است. حمید تویزنده جانی از خراسان، مربیگری این تیم را در مسابقات جهانی بر عهده دارد. شاپان ذکر است ۱۱ سنگ نورد از ایران در مواد مختلف این رقابت ها با حرفیان مسابقه خواهند داد.

اعزام بدن ساز خراسانی به مسابقات آسیایی

بدن ساز خراسانی با درخشش در مسابقات انتخابی تیم ملی در رشته فیزیک به مسابقات بدن سازی و پرورش اندام لبنان راه پیدا کرد. اسامی دعوت شدگان به اردوی تیم ملی برای حضور در مسابقات آسیایی ۲۰۲۱ اعلام شد و در این بین مرتضی راستگو، بدن ساز خراسانی، به این مسابقات اعزام می شود. با برگزاری مسابقات انتخابی تیم ملی در رشته های فیزیک، فیزیک کلاسیک، ماسکولار فیزیک، پرورش اندام و بادی کلاسیک، قهرمانان هر دسته شناخته شدند. مرتضی راستگو با درخشش در مسابقات انتخابی تیم ملی در رشته فیزیک کلاسیک توانست به مسابقات بدن سازی و پرورش اندام لبنان راه پیدا کند تا خراسان رضوی پس از سال ها نماینده ای در تیم ملی بدن سازی داشته باشد.

سومی هیئت اسکیت خراسان رضوی در کشور

هیئت اسکیت خراسان رضوی در ارزیابی سالانه کشور رتبه سوم را کسب کرد. این رتبه پس از بررسی و براساس آیین نامه ارزیابی عملکرد هیئت های اسکیت فدراسیون اعلام شده است.

بوچیا باز خراسانی در اردوی تیم ملی

سومین مرحله اردوی تیم ملی بوچیا در راستای آمادگی برای اعزام به بازی های پارآسیایی جوانان بحرین ۲۰۲۱ برگزار می شود و در این میان از یک چهره خراسانی برای حضور در این اردو دعوت شده است. مرتضی ریاط جزئی باید از ۳۰ شهریور تا ۷ مهر در کمپ تیم های ملی فدراسیون ورزش های جانبازان و معلولین در تهران حضور داشته باشد.

اعزام تیم فیتنس چلنج خراسان رضوی به مسابقات کشوری

تیم فیتنس چلنج خراسان رضوی به مسابقات قهرمانی کشوری اعزام می شود. با توجه به در پیش بودن رقابت های جهانی فیتنس چلنج، اولین دوره مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی در این رشته در روزهای ۲۵ و ۲۶ شهریور در تهران برگزار خواهد شد. این مسابقات در ۲ بخش بانوان و آقایان و به میزبانی شهر تهران انجام می شود و نفرات برتر برای شرکت در رقابت های جهانی اسپانیا انتخاب خواهند شد. در همین راستا تیم باشگاه تن تاپ از خراسان رضوی متشکل از نفرات برتر استان اعزام این رقابت ها می شود.

فوتبال پایه
قرعه کشی فوتبال <p>زیر ۱۹ سال باشگاه‌های مشهدانجام شد</p> <p>جدال ۲۸ تیم در ۲ لیگ</p>

اخوان: رقابت های فوتبال زیر ۱۹ سال باشگاه‌های مشهد قرعه کشی شد و بر این اساس ۲۸ تیم در ۲ دسته اول و دوم با یکدیگر به رقابت می‌پردازند. بر اساس اعلام کمیته برگزاری مسابقات هیئت فوتبال مشهد در لیگ فوتبال زیر ۱۹ سال دسته اول مشهد ۱۴ تیم گلستان علی، نساجی، عالی مقام، قدس، آرامس، پارسانوین، نصر، سهند، یوزتک، پیکان، دهداری، مستشاری، مهاجران و پویان در یک گروه با یکدیگر پیکار می کنند که قهرمان می تواند به لیگ استان صعود کند. همچنین در دسته دوم این گروه سنی ۱۴ تیم بهاری، شهر فوتبال، بهمن، ستارگان، برترین، پرسپولیس، عامون، فرناک، مقداد، شهرداری، وصال، ذوب‌آذرخش، بارثاوا و سرور با یکدیگر رقابت می‌کنند تا تیم‌های اول و دوم در پایان بتوانند جواز حضور در لیگ دسته‌اول زیر ۱۹ سال فصل آینده را به دست آورند. رقابت‌های فوتبال رده‌های پایه مشهد در سال ۱۴۰۰ قرار است از دهم مهر آغاز شود و پیش از این هم قرعه کشی لیگ های دسته اول و دوم زیر ۱۴ سال انجام شده بود. تنها رقابت‌های رده سنی باقی مانده از فصل پیش، مسابقات زیر ۱۶ سال است که هنوز تکلیف حکم کمیته استیناف در باره این مسابقات که به دور نیمه‌نهایی رسیده بود، مشخص نشده و معلوم نیست فصل جدید این مسابقات از کی استارت خواهد خورد!

برنامه مسابقات امید زیر ۱۲سال استان		
دوشنبه ۲۹ شهریور		
اطاقی - نسل آریا	۱۰:۳۰	
پارسا نوین - دهداری	۱۲:۳۰	
پنجشنبه ۰۱ مهر		
نسل آریا - مهرورزان	۰۸:۳۰	
آراد - پویان	۱۶:۰۰	

مرتضی اخوان
m.akhavan@shahraranews.ir

لیگ برتر بیست ویکم از اواخر مهر قرار است به جریان بیفتد و این روزها بازار نقل وانتقالات گرم تر از همیشه است.

در این بین فوتبال شهر خودرو هم با وجود آنکه کارش را دیر شروع کرد، اما گویا امور بازار نقل وانتقالات برای این تیم روی ریل افتاده و هر روز خبر جذب بازیکنی جدید حول و حوش باشگاه به گوش می‌رسد؛ خریدهایی که قرار داد داخلی بستند و تا ثبت رسمی فاصله دارند، اما رفته رفته چهره شهر خودرو لیگ برتر بیست ویکم را عیان می‌کند.
از بازگشت سعید جلالی‌راد به دروازه شهر خودرو بگیرد تا بر گرداندن حسین مهربانی که از خط آتش تیم شهر به قصد گذراندن خدمت سربازی عازم شیراز بود.
نگاهی به بازیکنان حفظ شده در تیم و خریدهای جدید نشان می‌دهد محمدرضا مهاجری با چه تدابیر تاکتیکی در اندیشه ساختن تیمش در فصل پیش‌روست؛ تیمی که شاید ستاره‌ن‌ندارد، اما بی‌تردید دست‌کم روی کاغذ چیزی از تیم سال گذشته کم ندارد و می‌تواند به روزهای خوش بازگردد.
در ادامه شماتیکی از ترکیب احتمالی شهر خودرو در لیگ برتر بیست ویکم و نیمکت ذخیره‌های این تیم را می‌بینید؛ البته به شرط حفظ بازیکنان باقی‌مانده از فصل گذشته و جذب قطعی توافقی‌های جدید.

● دروازه‌گلر بومی و آلترا نتویی که نیامده!
محمدرضا مهاجری در بدو بازگشت مجددش به تیم لیگ‌برتری شهر مشهد بلافاصله شاگرد سابقش سعید جلالی‌راد را به تیم برگرداند؛ دروازه‌بانی که بعد از گذراندن خدمت سربازی و به دلیل آنچه اختلافات با سیدمهدی رحمتی، سرمربی فصل قبل این تیم، عنوان شده است، به‌صورت قرضی به نساجی رفت و حالا مهاجری خواهان بازگشت او شده بود. سعید جلالی‌راد چند فصل پیش با همین مهاجری و در قالب گلر اول تیم فوتبال پدیده در لیگ برتر خوش درخشید تا خیلی‌ها او را یک دروازه‌بان آینده‌دار بدانند؛ گلری که البته در فجر و در دوران خدمت هم نمایش‌های درخشانی داشت. با خط‌خوردن نام محمد جواد کیا، دروازه‌بان دوم شهرخودرو، از فهرست این تیم و جدایی به‌زعم مهاجری توافقی‌اش، حالا دیگر جلالی‌راد رقیبی در دروازه ندارد. البته شنیده می‌شود شهرخودرویی‌ها با یکی‌ دو گزینه همچون یوسف بهزادی و حسین تاجبچی مذاکراتی داشتند و احتمالاً امروز و فردا گلر دوشمان را

معرفی خواهند کرد.

● خط دفاعی دفاع با شاکه تیم رحمتی شهرخودرو در فصل نقل وانتقالات مدافعان زیادی را جذب کرده است؛ مسئله‌ای که نشان می‌دهد مهاجری به‌خط دفاع تیمش نگاه ویژه‌ای دارد. البته این سرمربی مشهدی پیش از این هم نشان داده است که همیشه تیم‌هایش از ساختار دفاعی خوبی برخوردارند.
با این همه چند جذب هوشمندانه در خط دفاع می‌تواند به این بخش استحکام ببخشد. به نظر می‌رسد در فصل آتی مهاجری به ۲ دفاع وسط تیمش که از قضا در اواخر فصل قبل عملکرد خوبی هم داشتند، رضا یزدان دوست و احسان حسینی، بازی دهد؛ البته مهاجری برای این پست مجتبی بیژن، بازیکن باتجربه و میدان‌دیده نساجی، را نیز جذب کرده است و احتمال حضور در ترکیب اصلی دارد.
سرمربی شهرخودرو برای پست دفاع راست مجتبی مقتدایی را از نفت مسجدسلیمان به خدمت گرفته است؛ بازیکنی که احتمالاً فیکس شهرخودرو در فصل آتی خواهد بود. در پست

آرایش جدید شهر خودرو

با اضافه شدن بازیکنان تازه وارد،بازل فکری محمدرضا مهاجری اندک اندک شکل می‌گیرد



کهن محسن،باشگاه فوتبال

بباید. او بعد از یک فصل ناکام در مشهد حسین مهربان خواهد بود؛ بازیکن بومی و مورداعتماد مشهدی‌ها و مهاجری که از شیراز برگردانده شد. البته رحمان جعفری و معراج تقی‌پور بازیکنانی با ویژگی‌های مناسب‌تری برای ایستادن کنار مهاجم کوتاه‌قامت تیم هستند، اما باید دید تفکرات مهاجری در این خط چه خواهد بود.

● ذخیره‌هایی نزدیک به بازیکنان اصلی شهرخودرو روی نیمکت هم بازیکنانی دارد که به نظر کیفیتشان با بازیکنان درون زمین چندان تفاوتی ندارد. مهاجری در خط دفاع محمدرحسین حیدری و پوریا غلامی را جذب کرده و در خط حمله هم عرفان پورافزار را از سوئد و درونش خیر ندارد. آریا هوداد را به خدمت گرفته است. حتی در خط‌هافیک هم عرفان معصومی در صورت قطعی شدن بازگشتش از فجر می‌تواند بازیکن قابل‌اعتنایی برای مهاجری باشد. با این همه باید منتظر نشست و دید در روزهای باقی‌مانده تا فرصت نقل وانتقالات چه رفت‌وآمدهای جدیدی در تیم مشهد رخ خواهد داد تا به ترکیب قطعی مهاجری در لیگ برتر بیست‌ویکم رسید.

دفاع چپ هم مهاجری پیش از این به محمدعلی فرامرزی اعتماد داشت و بازیکن معتمدش در دوره حضوررحمتی در این تیم چندان فرصت بازی پیدا نمی‌کرد، اما حالا باز هم می‌تواند گره‌گشای او باشد.

● خط میانی! خطی پُر از بازیکن کارگر

خط‌هافیک شهرخودرو مهاجری به احتمال فراوان خطی پُر از بازیکن کارگر خواهد بود؛ بازیکنانی که پیش از آنکه خلان، بازی‌ساز و تکنیکی باشند، بازیکنانی در خدمت تیم، جنگنده و هافبک‌دفاعی خواهند بود. امیرحسین کریمی و محسن ربیع خواه، ۲ هافبک میانی شهرخودرو خواهند بود که در کنارشان صادق صادقی هم وظیفه تخریب بازی حریف را به‌عهده خواهد داشت. به نظر می‌رسد تمام برنامه مهاجری برای هافبک بازی‌ساز و خلاقش هم روی دوش میلاد کمندانی است؛ بازیکنی که هیچ‌گاه به حقش در فوتبال ایران نرسید و حالا فرصت خوبی دارد تا دوباره بدرخشد. کمندانی در اوج دوران فوتبال حرفه‌ای اش از پرسپولیس کنار گذاشته شد و مجبور شد به پدیده مشهد

تاریخچه ورود تیم‌های مشهدی به لیگ دسته‌دوم فوتبال کشور

شهرداری با توپ پُر آمد



تاریخ فوتبال مشهد ۴۰

ابومسلم به دسته دوم باوجود هزینه‌های بسیار در سال ۵۵، انتقاد دلسوزان و کارشناسان فوتبال مبنی‌بر پشت‌خط‌ماندن استعداد‌های استان و قهرمانی جوانان خراسان در رقابت‌های کشوری سال ۱۳۵۶، مسئولان استانی را بر آن داشت تا به فکرحضور نماینده دیگری در رقابت‌های باشگاهی باشند و در این بین شهرداری مشهد پیش قدم شد. آن‌ها که از ۲ سال پیش با توصیه ویان، استاندار وقت خراسان، به ابومسلم هم مساعدت‌هایی داشتند، به این نتیجه رسیدند که پس از چند سال حضور در سطح باشگاه‌های مشهد خود وارد عرصه تیم‌داری در سطح کشور شوند. سیدمهدی قیاسی که کارمند آتش‌نشانی شهرداری مشهد بود، در اواخر دهه ۴۰ پیشنهاد تشکیل یک تیم فوتبال را به فرادستانش داده بود، پیشنهادی که مورد قبول واقع شد و از سال ۱۳۴۹ تیم فوتبال ۲۵شهریور با حمایت سیداحمد شجاعی، رئیس وقت آتش‌نشانی مشهد، وارد عرصه رقابت‌های حامدپروانه، محمد هوشیار، حسین پاس و… از دیگر تیم‌ها به تقویت آن پرداخت تا در کنار بازیکنانی نظیر علی فلاحی، اسماعیل کریمی،

مرتضی اعتمادی، جواد طوسی، حسن غیور، جواد نصیری‌پناه، عبدا… مسنن، رسول بابایی، شهریار رضایی، مهدی موسوی و… برای حضور در لیگ کشوری حاضر شوند؛ تیمی که هم از جوانان جویای نام پهره می‌برد و هم باتجربه‌هایی چون قاسم زردکانلو و عباس حامدپروانه را در کنار خود داشت که علاوه بر بازی، به‌نوعی کمک مری می‌بودند. در حالی که ابومسلم در لیگ دسته‌دوم تخت‌جمشید سکان هدایتش را از محسن حاج‌نصرا… غیر بومی گرفته و به یک مربی بومی به نام فرامرز نهاوندی سپرده بود، تیم تحت‌پوشش شهرداری مشهد هم با تصمیم جدید فدراسیون فوتبال مبنی‌بر افزایش تعداد تیم‌های شرکت‌کننده در جام حذفی این فرصت را یافت تا قبل از حضور در رقابت‌های باشگاهی در تیرماه ۵۶ نامش در میان ۶۸ تیم شرکت‌کننده در دومین دوره مسابقات جام حذفی قرار بگیرد. آن‌ها طبق قرعه در اولین گام به‌مصاف جام‌چم زاهدان رفتند و با ۲ گل علی فلاحی و عبدا… مسنن در دیدار رفت در مقابل ۲۵۰۰ تماشاگر در سعدآباد به برتری رسیدند و در بازی برگشت هم در زاهدان با تساوی پرگل ۳بر۳ متوقف شدند تا با صعود به مرحله دوم، اولین شهراورد مشهدی‌ها را در مقابل ابومسلم به نمایش بگذارند؛ دیداری پربرخورد و جنجالی که ۲۸ مرداد۱۳۵۶ در حضور ۵هزار تماشاگر برگزار شد و بهرام رضوی، داور این دیدار، بارها از کارتش استفاده کرد و سرانجام با برتری ۳بر۰ شاگردان فرامرز نهاوندی در مقابل سیدمهدی قیاسی خاتمه یافت. با این شکست آن‌ها با جام حذفی خداحافظی کردند، اما تازه راه آن‌ها برای پیمودن مسیری جدید آغاز شده بود؛ مسیری که در شماره آینده به آن خواهیم پرداخت. **ردیف اول از راست به چپ:** پرویز محمدخانی، اسماعیل کریمی، علی فلاحی، قاسم زردکانلو، سیدمهدی قیاسی، ایرج هورمزد، (۲ نفر بعدی ناشناس)، محمد محمدپور سرپرست تیم و مرتضی اعتمادی

ردیف وسط: جواد طوسی، حسن غیور، جواد نصیری‌پناه، صادق غیرتی، سیداحمد شجاعی مسئول آتش‌نشانی و مدیر تیم عبدا… مسنن، رسول بابایی، شهریار رضایی، مهدی موسوی **ردیف نشستہ:** محمدعلی بمانی، عباس حامدپروانه، بهمن رضایی، بهلولی، محمد هوشیار، حسین پاس